
        
     

C o p i a  
 

COMUNE DI BALANGERO 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 144 DEL 16/02/2024 REG.GEN 

N.36 DEL 16/02/2024 
 
OGGETTO: 
ADESIONE A.N.P.C.I. QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2013 è stata approvata 
la nuova Dotazione Organica del personale;  
 

Dato atto che nel Comune di Balangero non è previsto personale con qualifica dirigenziale; 
 
Richiamato l’art. 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che testualmente recita: “Nei comuni privi 

di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del Sindaco, ai responsabili degli Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 
 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
dotazione organica e norme di accesso, approvato con deliberazione G.C. n. 67 del 30/03/1999, 
integrata con deliberazione G.C. n. 49 del 22/05/2012, e come modificata da ultimo dalla 
deliberazione G.C. n. 84 del 11/10/2022; 

 
Visto il Decreto n. 1/2024 e n. 2/2024 del 02/01/2024 per la nomina dei Responsabili dei vari 

settori comunali, emessi dal Sindaco; 
 

 Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 21/12/2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio finanziario di previsione 2024/2026; 
  
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 – P.R.O. 
 



        
     

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 12 maggio 2020 avente ad oggetto 
l’adesione all’A.N.C.P.I. del Comune di Balangero;  

 
Vista la nota prot. n. 1080 del 02/02/2024 con la quale la Segreteria A.N.P.C.I. ha richiesto 

l’adesione per l’anno 2024 alla medesima quota di euro 163,00 per i Comuni aventi una popolazione 
compresa tra i 2001 e i 5000 abitanti; 

 
Dato atto che questa Amministrazione si è espressa favorevolmente riguardo alla sopra citata 

adesione per l’anno 2024; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a titolo di 

contribuzione a favore dell’A.N.P.C.I. con sede in Roma, Via delle Muratte n. 9, C.F. 05884711002, 
determinato in euro 163,00 per l’adesione all’Associazione stessa;   

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di impegnare la somma di euro 163,00 a titolo di contribuzione per l’anno 2024 relativa 

all’adesione all’Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia A.N.P.C.I.”, con sede in Roma, 
Via delle Muratte n. 9, C. F.: 05884711002. 

2. Di imputare la somma di euro 163,00 a carico della Missione 01 Programma 02 – Titolo I – Macro 
aggregato 103 – P.F.L. U 1.03.02.05.999 - sul capitolo 140/39/1 ad oggetto “Adesione A.N.P.C.I.”. 

3. Di versare l’importo dovuto presso UniCredit Banca di Roma - Agenzia di Roma Area Centro, Via 
del Corso 374 C 00187 ROMA IBAN: IT 70 M 02008 05181 000401008967, come indicato 
dall’A.N.P.C.I. medesimo. 

4. Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce al 
presente provvedimento, esprime parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto e ne attesta la 
correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000. 

 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Rag. Maddalena DEL GATTO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0123/345611). 

 
VMB/ 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

F.to: DEL GATTO Rag. Maddalena 


